Ibid. *Nam si quis nobis pisces aut hujusmodi miserit aliquid, etc.* Hic loquitur per oppositionem consuetudini illi quam supra reprehendit in missas facere paratis, toties nempe splendide epulandi quoties aliqui pro suis eis voluerint exhibere defunctis; et exprimit qualiter utendum nobis sit muneribus ad nos missis pro pastu conventus, quae his tantum diebus ministrantur, quibus per statuta licet.

Capitulum istud relatum habetur in antiquis statutis secunda parte, cap. 19, num. 1; cap. 49 prima parte, num. 20, 21 et 17, et cap. 14 secundae partis, num. 20.

CAP. XLII. — Num. 1. *Et si quidem monachus qui eis praepositus, etc. Divinum eis officium, pene ut supra scriptum est, festinantius tamen, persolvit.* Per monachum procuratorem intelligit, et ex hoc loco colligi potest quod primi Patres recto tono psallerent. Nam cum certum sit procuratorem solum non potuisse cum notis totum officium persolvere; et hic dicatur quod divinum officium eis persolvit pene ut supra scriptum est de monachis, ea tantum serrata differentia, ut festinantius officium persolvat; inde evidenter apparet quod procurator recto tono cantaret, sicut in antiquis statutis aperte exprimitur. Exstat tamen quidam prologus in capite quorundam Antiphonariorum positus, qui R. P. Guigoni tribuitur. Sed cum ibi tantum de Antiphonarii compositione agatur, et cantus studium ibidem parvipenditur, fortior videtur praesentis loci auctoritas, quam prologi istius, qui de solo selectu et compositione litterae Antiphonarii intelligi potest, vel si aliquem cantum admittat, diversum a Gregoriano, quo nunc utimur, et eo succinctiorem fuisse non dubitamus.

Ibid. *Quem ipsi summo studio.* Ex hoc loco et ex sequenti capitulo apparet quod, praesente clerico, qui divinum officium eis sic persolveret, nihil ex sua parte dicerent, sed sola assistentia, attentione C et caeremoniarum imitatione, quas per religiosas motus exprimit reverendus scriptor, officio satisfacerent.

Num. 2. *Ex quibus in vigiliis solemnitatum in quibus capitulum tenetur, etc.* Ex hoc loco evidens est quod R. P. Guigo quodecumque festum capituli solemnitatem vocat.

Ibid. *Matutinas et caeterum sacrum officium audituri, etc.* De auditu solo officii hic fit mentio, non de recitatione aliqua. Cur autem id mutatum fuerit, et nunc nostri conversi, canente conventu, officium suum persolvant, prout absente clerico illos tunc

3. Ascensuri autem, ad coquinarium veniunt, et cum ejus licentia, servato pergunt silentio, quod præceperit portaturi; ibi quoque, id est superius, sicut ubique, a completorio usque post primam, et a capitulo usque post nonam, in silentio permanentes.